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ED105 INCREMENTAR EL ACCESO A LA EDUCACIÓN Y EL MEJORAMIENTO DE PLANTELES EDUCATIVOS

$150,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $150,000.00 $19,000.00 $19,000.00 $19,000.00 $19,000.00$0.00 $131,000.00

$150,000.004400 AYUDAS SOCIALES $150,000.00 $19,000.00 $19,000.00 $19,000.00 $19,000.00$0.00 $131,000.00

$150,000.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $150,000.00 $19,000.00 $19,000.00 $19,000.00 $19,000.00$0.00 $131,000.00

$150,000.004431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $150,000.00 $19,000.00 $19,000.00 $19,000.00 $19,000.00$0.00 $131,000.00

$150,000.00  INCREMENTAR EL ACCESO A LA EDUCACIÓN Y EL MEJORAMIENTO DE PLANTELES EDUCATIVOS$150,000.00 $19,000.00 $19,000.00 $19,000.00 $19,000.00$0.00 $131,000.00

EQ103 TRANSVERSALIDAD DE GENERO EN LA ADMINISTRACIÓN

$200,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$200,000.004400 AYUDAS SOCIALES $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$200,000.004410   Ayudas sociales a personas $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$200,000.004411   Ayudas sociales a personas $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

$200,000.00  TRANSVERSALIDAD DE GENERO EN LA ADMINISTRACIÓN $200,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00

GM110 ELEMENTOS BÁSICOS SUFICIENTES NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES

$3,265,456.001000 SERVICIOS PERSONALES $3,414,400.00 $2,984,400.00 $1,556,196.09 $1,556,196.09 $1,556,196.09$148,944.00 $1,858,203.91

$2,100,000.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,000,000.00 $1,820,000.00 $824,896.09 $824,896.09 $824,896.09-$100,000.00 $1,175,103.91

$900,000.001110   Dietas $900,000.00 $820,000.00 $396,350.16 $396,350.16 $396,350.16$0.00 $503,649.84

$900,000.001111   Dietas $900,000.00 $820,000.00 $396,350.16 $396,350.16 $396,350.16$0.00 $503,649.84

$1,200,000.001130   Sueldos base al personal permanente $1,100,000.00 $1,000,000.00 $428,545.93 $428,545.93 $428,545.93-$100,000.00 $671,454.07

$1,200,000.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $1,100,000.00 $1,000,000.00 $428,545.93 $428,545.93 $428,545.93-$100,000.00 $671,454.07

$1,165,456.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $1,414,400.00 $1,164,400.00 $731,300.00 $731,300.00 $731,300.00$248,944.00 $683,100.00

$400,000.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$150,000.00 $250,000.00

$400,000.001321   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $250,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$150,000.00 $250,000.00

$765,456.001340   Compensaciones $1,164,400.00 $1,164,400.00 $731,300.00 $731,300.00 $731,300.00$398,944.00 $433,100.00

$765,456.001341   Compensaciones $1,164,400.00 $1,164,400.00 $731,300.00 $731,300.00 $731,300.00$398,944.00 $433,100.00

$1,358,994.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $1,292,169.60 $376,386.03 $376,386.03 $376,386.03 $376,386.03-$66,824.40 $915,783.57

$130,000.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $125,306.80 $58,319.95 $58,319.95 $58,319.95 $58,319.95-$4,693.20 $66,986.85

$105,000.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $100,306.80 $50,296.59 $50,296.59 $50,296.59 $50,296.59-$4,693.20 $50,010.21

$105,000.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $100,306.80 $50,296.59 $50,296.59 $50,296.59 $50,296.59-$4,693.20 $50,010.21

$5,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $5,000.00 $2,323.26 $2,323.26 $2,323.26 $2,323.26$0.00 $2,676.74
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$5,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $5,000.00 $2,323.26 $2,323.26 $2,323.26 $2,323.26$0.00 $2,676.74

$20,000.002160   Material de limpieza $20,000.00 $5,700.10 $5,700.10 $5,700.10 $5,700.10$0.00 $14,299.90

$20,000.002161   Material de limpieza $20,000.00 $5,700.10 $5,700.10 $5,700.10 $5,700.10$0.00 $14,299.90

$160,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $159,512.80 $43,229.76 $43,229.76 $43,229.76 $43,229.76-$487.20 $116,283.04

$145,000.002210   Productos alimenticios para personas $144,512.80 $42,551.70 $42,551.70 $42,551.70 $42,551.70-$487.20 $101,961.10

$145,000.002211   Productos alimenticios para personas $144,512.80 $42,551.70 $42,551.70 $42,551.70 $42,551.70-$487.20 $101,961.10

$15,000.002230   Utensilios para el servicio de alimentación $15,000.00 $678.06 $678.06 $678.06 $678.06$0.00 $14,321.94

$15,000.002231   Utensilios para el servicio de alimentación $15,000.00 $678.06 $678.06 $678.06 $678.06$0.00 $14,321.94

$2,000.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $6,000.00 $5,423.54 $5,423.54 $5,423.54 $5,423.54$4,000.00 $576.46

$2,000.002350   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $6,000.00 $5,423.54 $5,423.54 $5,423.54 $5,423.54$4,000.00 $576.46

$2,000.002351   Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio adquiridos como materia prima $6,000.00 $5,423.54 $5,423.54 $5,423.54 $5,423.54$4,000.00 $576.46

$123,398.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $106,698.00 $742.00 $742.00 $742.00 $742.00-$16,700.00 $105,956.00

$75,000.002420   Cemento y productos de concreto $58,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$16,500.00 $58,500.00

$75,000.002421   Cemento y productos de concreto $58,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$16,500.00 $58,500.00

$23,398.002460   Material eléctrico y electrónico $23,398.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,398.00

$23,398.002461   Material eléctrico y electrónico $23,398.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $23,398.00

$25,000.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $24,800.00 $742.00 $742.00 $742.00 $742.00-$200.00 $24,058.00

$25,000.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $24,800.00 $742.00 $742.00 $742.00 $742.00-$200.00 $24,058.00

$3,596.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $3,596.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00$0.00 $2,596.00

$1,596.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $1,596.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,596.00

$1,596.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $1,596.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $1,596.00

$2,000.002540   Materiales, accesorios y suministros médicos $2,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00$0.00 $1,000.00

$2,000.002541   Materiales, accesorios y suministros médicos $2,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00 $1,000.00$0.00 $1,000.00

$650,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $601,056.00 $199,976.67 $199,976.67 $199,976.67 $199,976.67-$48,944.00 $401,079.33

$650,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $601,056.00 $199,976.67 $199,976.67 $199,976.67 $199,976.67-$48,944.00 $401,079.33

$640,000.002611   Combustibles $591,056.00 $198,472.47 $198,472.47 $198,472.47 $198,472.47-$48,944.00 $392,583.53

$10,000.002612   Lubricantes y Aditivos $10,000.00 $1,504.20 $1,504.20 $1,504.20 $1,504.20$0.00 $8,495.80

$60,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $60,000.00 $260.00 $260.00 $260.00 $260.00$0.00 $59,740.00

$15,000.002710   Vestuario y uniformes $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.002711   Vestuario y uniformes $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$45,000.002720   Prendas de seguridad y protección personal $45,000.00 $260.00 $260.00 $260.00 $260.00$0.00 $44,740.00

$45,000.002721   Prendas de seguridad y protección personal $45,000.00 $260.00 $260.00 $260.00 $260.00$0.00 $44,740.00
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$230,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $230,000.00 $67,434.11 $67,434.11 $67,434.11 $67,434.11$0.00 $162,565.89

$85,000.002910   Herramientas menores $85,000.00 $1,028.00 $1,028.00 $1,028.00 $1,028.00$0.00 $83,972.00

$85,000.002911   Herramientas menores $85,000.00 $1,028.00 $1,028.00 $1,028.00 $1,028.00$0.00 $83,972.00

$30,000.002920   Refacciones y accesorios menores de edificios $30,000.00 $29,129.07 $29,129.07 $29,129.07 $29,129.07$0.00 $870.93

$30,000.002921   Refacciones y accesorios menores de edificios $30,000.00 $29,129.07 $29,129.07 $29,129.07 $29,129.07$0.00 $870.93

$5,000.002930   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $5,000.00 $1,214.00 $1,214.00 $1,214.00 $1,214.00$0.00 $3,786.00

$5,000.002931   Refacciones y accesorios menores de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $5,000.00 $1,214.00 $1,214.00 $1,214.00 $1,214.00$0.00 $3,786.00

$5,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$105,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $105,000.00 $36,063.04 $36,063.04 $36,063.04 $36,063.04$0.00 $68,936.96

$105,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $105,000.00 $36,063.04 $36,063.04 $36,063.04 $36,063.04$0.00 $68,936.96

$2,855,999.003000 SERVICIOS GENERALES $2,715,879.40 $472,438.28 $472,438.28 $472,438.28 $472,438.28-$140,119.60 $2,243,441.12

$450,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $320,000.00 $15,205.00 $15,205.00 $15,205.00 $15,205.00-$130,000.00 $304,795.00

$400,000.003110   Energía eléctrica $270,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$130,000.00 $270,000.00

$400,000.003111   Energía eléctrica $270,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$130,000.00 $270,000.00

$10,000.003140   Telefonía tradicional $10,000.00 $3,475.00 $3,475.00 $3,475.00 $3,475.00$0.00 $6,525.00

$10,000.003141   Telefonía tradicional $10,000.00 $3,475.00 $3,475.00 $3,475.00 $3,475.00$0.00 $6,525.00

$40,000.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $40,000.00 $11,730.00 $11,730.00 $11,730.00 $11,730.00$0.00 $28,270.00

$40,000.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $40,000.00 $11,730.00 $11,730.00 $11,730.00 $11,730.00$0.00 $28,270.00

$68,127.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $68,127.00 $10,740.00 $10,740.00 $10,740.00 $10,740.00$0.00 $57,387.00

$20,000.003230   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $20,000.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00$0.00 $18,260.00

$20,000.003231   Arrendamiento de mobiliario y equipo de administración, educacional y recreativo $20,000.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00$0.00 $18,260.00

$28,127.003250   Arrendamiento de equipo de transporte $28,127.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00$0.00 $19,127.00

$28,127.003251   Arrendamiento de equipo de transporte $28,127.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00 $9,000.00$0.00 $19,127.00

$10,000.003260   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003261   Arrendamiento de maquinaria, otros equipos y herramientas $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003290   Otros arrendamientos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$10,000.003291   Otros arrendamientos $10,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $10,000.00

$580,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $626,000.00 $207,896.24 $207,896.24 $207,896.24 $207,896.24$46,000.00 $418,103.76

$400,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00

$400,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $400,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $400,000.00

$180,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $226,000.00 $207,896.24 $207,896.24 $207,896.24 $207,896.24$46,000.00 $18,103.76
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$180,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $226,000.00 $207,896.24 $207,896.24 $207,896.24 $207,896.24$46,000.00 $18,103.76

$13,655.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $15,129.40 $4,142.94 $4,142.94 $4,142.94 $4,142.94$1,474.40 $10,986.46

$10,655.003410   Servicios financieros y bancarios $12,129.40 $4,142.94 $4,142.94 $4,142.94 $4,142.94$1,474.40 $7,986.46

$10,655.003411   Servicios financieros y bancarios $12,129.40 $4,142.94 $4,142.94 $4,142.94 $4,142.94$1,474.40 $7,986.46

$3,000.003470   Fletes y maniobras $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$3,000.003471   Fletes y maniobras $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $3,000.00

$750,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $750,406.00 $185,079.60 $185,079.60 $185,079.60 $185,079.60$406.00 $565,326.40

$590,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $590,000.00 $149,416.00 $149,416.00 $149,416.00 $149,416.00$0.00 $440,584.00

$590,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $590,000.00 $149,416.00 $149,416.00 $149,416.00 $149,416.00$0.00 $440,584.00

$0.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnología de la información $406.00 $406.00 $406.00 $406.00 $406.00$406.00 $0.00

$0.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $406.00 $406.00 $406.00 $406.00 $406.00$406.00 $0.00

$160,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $160,000.00 $35,257.60 $35,257.60 $35,257.60 $35,257.60$0.00 $124,742.40

$160,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $160,000.00 $35,257.60 $35,257.60 $35,257.60 $35,257.60$0.00 $124,742.40

$36,724.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $36,724.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $36,724.00

$15,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$21,724.003630   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $21,724.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $21,724.00

$21,724.003631   Servicios de creatividad, preproducción y producción de publicidad, excepto Internet $21,724.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $21,724.00

$229,549.003700 SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $229,549.00 $46,840.50 $46,840.50 $46,840.50 $46,840.50$0.00 $182,708.50

$42,023.003720   Pasajes terrestres $42,023.00 $1,423.00 $1,423.00 $1,423.00 $1,423.00$0.00 $40,600.00

$42,023.003721   Pasajes terrestres $42,023.00 $1,423.00 $1,423.00 $1,423.00 $1,423.00$0.00 $40,600.00

$187,526.003750   Viáticos en el país $187,526.00 $45,417.50 $45,417.50 $45,417.50 $45,417.50$0.00 $142,108.50

$187,526.003751   Viáticos en el país $187,526.00 $45,417.50 $45,417.50 $45,417.50 $45,417.50$0.00 $142,108.50

$727,944.003800 SERVICIOS OFICIALES $669,944.00 $2,534.00 $2,534.00 $2,534.00 $2,534.00-$58,000.00 $667,410.00

$727,944.003820   Gastos de orden social y cultural $669,944.00 $2,534.00 $2,534.00 $2,534.00 $2,534.00-$58,000.00 $667,410.00

$727,944.003821   Gastos de orden social y cultural $669,944.00 $2,534.00 $2,534.00 $2,534.00 $2,534.00-$58,000.00 $667,410.00

$30,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.005110   Muebles de oficina y estantería $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$30,000.005111   Muebles de oficina y estantería $30,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $30,000.00

$7,510,449.00  ELEMENTOS BÁSICOS SUFICIENTES NECESARIOS PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES$7,452,449.00 $3,833,224.31 $2,405,020.40 $2,405,020.40 $2,405,020.40-$58,000.00 $5,047,428.60
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HA107 FORTALECER LA RECAUDACIÓN Y EL MEJORAMIENTO DE LA APLICACIÓN DE LOS RECURSOS

$98,185.003000 SERVICIOS GENERALES $156,185.00 $125,812.00 $125,812.00 $125,812.00 $125,812.00$58,000.00 $30,373.00

$0.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $58,000.00 $58,000.00 $58,000.00 $58,000.00 $58,000.00$58,000.00 $0.00

$0.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $58,000.00 $58,000.00 $58,000.00 $58,000.00 $58,000.00$58,000.00 $0.00

$0.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $58,000.00 $58,000.00 $58,000.00 $58,000.00 $58,000.00$58,000.00 $0.00

$98,185.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $98,185.00 $67,812.00 $67,812.00 $67,812.00 $67,812.00$0.00 $30,373.00

$98,185.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $98,185.00 $67,812.00 $67,812.00 $67,812.00 $67,812.00$0.00 $30,373.00

$98,185.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $98,185.00 $67,812.00 $67,812.00 $67,812.00 $67,812.00$0.00 $30,373.00

$98,185.00  FORTALECER LA RECAUDACIÓN Y EL MEJORAMIENTO DE LA APLICACIÓN DE LOS RECURSOS$156,185.00 $125,812.00 $125,812.00 $125,812.00 $125,812.00$58,000.00 $30,373.00

OP109 PROGRAMACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PRIORITARIAS EN LAS COMUNIDADES Y
CABECERA

$0.001000 SERVICIOS PERSONALES $639,600.00 $84,400.00 $84,400.00 $84,400.00 $84,400.00$639,600.00 $555,200.00

$0.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $639,600.00 $84,400.00 $84,400.00 $84,400.00 $84,400.00$639,600.00 $555,200.00

$0.001340   Compensaciones $639,600.00 $84,400.00 $84,400.00 $84,400.00 $84,400.00$639,600.00 $555,200.00

$0.001341   Compensaciones $639,600.00 $84,400.00 $84,400.00 $84,400.00 $84,400.00$639,600.00 $555,200.00

$0.003000 SERVICIOS GENERALES $442,123.36 $383,898.59 $383,898.59 $383,898.59 $383,898.59$442,123.36 $58,224.77

$0.003100 SERVICIOS BÁSICOS $374,228.00 $374,228.00 $374,228.00 $374,228.00 $374,228.00$374,228.00 $0.00

$0.003110   Energía eléctrica $374,228.00 $374,228.00 $374,228.00 $374,228.00 $374,228.00$374,228.00 $0.00

$0.003111   Energía eléctrica $374,228.00 $374,228.00 $374,228.00 $374,228.00 $374,228.00$374,228.00 $0.00

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $2,684.98 $1,964.54 $1,964.54 $1,964.54 $1,964.54$2,684.98 $720.44

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $2,684.98 $1,964.54 $1,964.54 $1,964.54 $1,964.54$2,684.98 $720.44

$0.003411   Servicios financieros y bancarios $2,684.98 $1,964.54 $1,964.54 $1,964.54 $1,964.54$2,684.98 $720.44

$0.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $62,732.00 $5,227.67 $5,227.67 $5,227.67 $5,227.67$62,732.00 $57,504.33

$0.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $62,732.00 $5,227.67 $5,227.67 $5,227.67 $5,227.67$62,732.00 $57,504.33

$0.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $62,732.00 $5,227.67 $5,227.67 $5,227.67 $5,227.67$62,732.00 $57,504.33

$0.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $2,478.38 $2,478.38 $2,478.38 $2,478.38 $2,478.38$2,478.38 $0.00

$0.003940   Sentencias y resoluciones por autoridad competente $2,478.38 $2,478.38 $2,478.38 $2,478.38 $2,478.38$2,478.38 $0.00

$0.003941   Sentencias y resoluciones por autoridad competente $2,478.38 $2,478.38 $2,478.38 $2,478.38 $2,478.38$2,478.38 $0.00

$9,412,385.006000 INVERSIÓN PÚBLICA $8,334,825.00 $800,742.30 $800,742.30 $800,742.30 $800,742.30-$1,077,560.00 $7,534,082.70

$9,412,385.006100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $8,334,825.00 $800,742.30 $800,742.30 $800,742.30 $800,742.30-$1,077,560.00 $7,534,082.70

$9,412,385.006120   Edificación no habitacional $7,534,082.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,878,302.30 $7,534,082.70
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$9,412,385.006121   Edificación no habitacional $7,534,082.70 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,878,302.30 $7,534,082.70

$0.006140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $800,742.30 $800,742.30 $800,742.30 $800,742.30 $800,742.30$800,742.30 $0.00

$0.006141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $800,742.30 $800,742.30 $800,742.30 $800,742.30 $800,742.30$800,742.30 $0.00

$9,412,385.00  PROGRAMACIÓN Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PRIORITARIAS EN LAS COMUNIDADES Y CABECERA$9,416,548.36 $1,269,040.89 $1,269,040.89 $1,269,040.89 $1,269,040.89$4,163.36 $8,147,507.47

SA101 AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS BÁSICOS DE SALUD

$231,175.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $231,175.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$0.00 $201,175.00

$231,175.004400 AYUDAS SOCIALES $231,175.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$0.00 $201,175.00

$231,175.004450   Ayudas sociales a  instituciones sin fines de lucro $231,175.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$0.00 $201,175.00

$231,175.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $231,175.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$0.00 $201,175.00

$231,175.00  AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS BÁSICOS DE SALUD $231,175.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00 $30,000.00$0.00 $201,175.00

SP106 MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA

$286,248.001000 SERVICIOS PERSONALES $286,248.00 $286,248.00 $284,441.68 $284,441.68 $284,441.68$0.00 $1,806.32

$286,248.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $286,248.00 $286,248.00 $284,441.68 $284,441.68 $284,441.68$0.00 $1,806.32

$286,248.001130   Sueldos base al personal permanente $286,248.00 $286,248.00 $284,441.68 $284,441.68 $284,441.68$0.00 $1,806.32

$286,248.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $286,248.00 $286,248.00 $284,441.68 $284,441.68 $284,441.68$0.00 $1,806.32

$286,248.00  MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE SEGURIDAD PÚBLICA $286,248.00 $286,248.00 $284,441.68 $284,441.68 $284,441.68$0.00 $1,806.32

TA108 APOYO A GRUPOS VULNERABLES

$2,220,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,220,000.00 $1,615,768.66 $1,134,768.66 $1,134,768.66 $1,134,768.66$0.00 $1,085,231.34

$2,220,000.004400 AYUDAS SOCIALES $2,220,000.00 $1,615,768.66 $1,134,768.66 $1,134,768.66 $1,134,768.66$0.00 $1,085,231.34

$1,080,000.004410   Ayudas sociales a personas $1,080,000.00 $691,568.66 $691,568.66 $691,568.66 $691,568.66$0.00 $388,431.34

$1,080,000.004411   Ayudas sociales a personas $1,080,000.00 $691,568.66 $691,568.66 $691,568.66 $691,568.66$0.00 $388,431.34

$1,140,000.004450   Ayudas sociales a  instituciones sin fines de lucro $1,140,000.00 $924,200.00 $443,200.00 $443,200.00 $443,200.00$0.00 $696,800.00

$1,140,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $1,140,000.00 $924,200.00 $443,200.00 $443,200.00 $443,200.00$0.00 $696,800.00

$2,220,000.00  APOYO A GRUPOS VULNERABLES $2,220,000.00 $1,615,768.66 $1,134,768.66 $1,134,768.66 $1,134,768.66$0.00 $1,085,231.34

$20,108,442.00  Total Final $20,112,605.36 $7,179,093.86 $5,268,083.63 $5,268,083.63 $5,268,083.63$4,163.36 $14,844,521.73
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